




(C) = (A) + (B)

Catégories d'emplois

Titulaires 156,00

CDI 6,92

Non permanents CDD 41,72

204,64

0,00

Titulaires 72,28

CDI 40,33

Non permanents CDD 67,07

179,68

(1) 384,32 (2)

 Plafond global des emplois voté 

par le CA 

(3)

Note sur les modalités de renseignement du tableau :

Tableau 1 des autorisations emplois - Budget initial 2026

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

(A) (B)

Emplois sous plafond Etat Emplois financés hors SCSP

Global
Nature des emplois En ETPT En ETPT

Enseignants, 

enseignants-

chercheurs, 

chercheurs

Permanents
0,00

156,00

6,92

14,47 27,25

S/total EC 177,39 27,25

Elèves fonctionnaires stagiaires des ENS

BIATSS

(personnels de 

bibliothèques, 

ingénieurs, 

administratifs, 

techniques et de 

service)

Permanents

0,00

72,28

40,33

67,07

S/total Biatss 112,61 67,07

Totaux 290,00 94,32

 Rappel du plafond des emplois fixé par l'Etat                                                                   290   

Ce tableau doit être annexé au budget de l'établissement et, en cas de modification, aux budgets rectificatifs. Les chiffres qu'il contient doivent être exprimés en équivalents temps 

plein travaillés (ETPT). Le guide de décompte des emplois élaboré par la DAF et la DGESIP précise les régles de décompte des emplois en ETPT en fonction des catégories de 

personnel.

Seul est soumis au vote du conseil d'administration le plafond global des emplois (case annotée (2)).

Le nombre total d'emplois sous plafond Etat (case annotée (1)) ne peut être supérieur au plafond des emplois Etat qui a été notifié à l'établissement et rappelé en case (3).
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POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

 Budget initial 

2026 

AE CP AE CP

Personnel 30 320 472,53 30 320 472,53 32 340 250,13 32 340 250,13 35 236 314,82 35 473 065,51 Recettes globalisées

dont contributions employeur au CAS Pension 7 655 284,00 7 655 284,00 8 046 458,00 8 046 458,00 27 661 216,00 28 162 186,00 Subvention pour charges de service public

Personnel sur opérations globalisées 28 063 574,00 28 063 574,00 29 419 275,36 29 419 275,36 0,00 0,00 Subvention pour charges d'investissement

Personnel sur opérations fléchées 2 256 898,53 2 256 898,53 2 920 974,77 2 920 974,77 0,00 0,00 Autres financements de l'Etat

198 159,31 190 000,00 Fiscalité affectée

Fonctionnement 10 100 012,84 8 710 241,11 8 600 026,15 9 171 974,33 220 511,00 62 276,00 Autres financements publics

Fonctionnement sur opérations globalisées 8 607 084,78 7 158 027,85 6 316 880,91 6 884 544,09 7 156 428,51 7 058 603,51 Recettes propres

Fonctionnement sur opérations fléchées 1 492 928,06 1 552 213,26 2 283 145,24 2 287 430,24

Intervention 0,00 0,00 308 000,00 308 000,00 6 535 206,38 7 980 214,71 Recettes fléchées*

Intervention sur opérations globalisées 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 Subvention pour charges d'investissement fléchée

Intervention sur opérations fléchées 100 000,00 100 000,00 319 531,00 2 176 750,69 Autres financements de l'Etat fléchés

5 499 291,98 5 677 314,62 Autres financements publics fléchés

Investissement 4 407 575,41 3 374 633,81 9 456 141,33 6 278 980,71 716 383,40 126 149,40 Recettes propres fléchées

Investissement sur opérations globalisées 1 766 863,98 1 587 168,02 2 114 000,00 1 930 342,12

Investissement sur opérations fléchées 2 640 711,43 1 787 465,79 7 342 141,33 4 348 638,59

TOTAL DES DEPENSES AE (A) CP (B) 44 828 060,78 42 405 347,45 50 704 417,61 48 099 205,17 41 771 521,20 43 453 280,22 TOTAL DES RECETTES (C)

SOLDE BUDGETAIRE (excédent) (D1 = C - B) 633 826,25 4 645 924,95 SOLDE BUDGETAIRE (déficit) (D2 = B - C)

 TABLEAU 2
Autorisations budgétaires Budget initial 2026

Budget rectificatif 2 2025

(CA du 04/12/2025)

DEPENSES

Budget initial 2026

RECETTES
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POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

 Budget initial 

2026 

Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

 Budget initial 

2026 

Solde budgétaire (déficit) (D2)* 633 826,25                4 645 924,95     -                               Solde budgétaire (excédent) (D1)*

 dont Budget Principal 633 826,25               4 645 924,95    -                               -                      dont Budget Principal
 dont Budget Annexe -                             -                      -                               -                      dont Budget Annexe

Remboursements d'emprunts (capital) ;

Nouveaux prêts (capital) ;

Dépôts et cautionnements 

(b1)

                               -     -                      -                               -                      

Nouveaux emprunts (capital) ;

Remboursements de prêts (capital) ;

Dépôts et cautionnements 

(b2)

Opérations au nom et pour le compte de tiers (c1)** 388 000,00                388 000,00        238 000,00                 338 000,00        Opérations au nom et pour le compte de tiers (c2)**

Autres décaissements non budgétaires (e1) -                              -                      -                               -                      Autres encaissements non budgétaires (e2)

Sous-total des opérations ayant un impact négatif 

sur la trésorerie de l'organisme 

(1)=D2+(b1)+(c1)+(e1)

1 021 826,25             5 033 924,95     238 000,00                 338 000,00        

Sous-total des opérations ayant un impact positif 

sur la trésorerie de l'organisme 

(2)=D1+(b2)+(c2)+(e2)

ABONDEMENT de la trésorerie (I)= (2) - (1) -                      783 826,25                 4 695 924,95     PRELEVEMENT de la trésorerie (II)=(1) - (2)

dont Abondement de la trésorerie fléchée (a)*** 933 628,93                -                      -                               1 676 828,28     dont Prélèvement sur la trésorerie fléchée (a)***

dont Abondement de la trésorerie non fléchée (d) -                      1 717 455,18              3 019 096,67     dont Prélèvement sur la trésorerie non fléchée (d) 

TOTAL DES BESOINS (1) + (I) 1 021 826,25             5 033 924,95     1 021 826,25              5 033 924,95     TOTAL DES FINANCEMENTS (2) + (II)

(**) Montants issus du tableau "Opérations pour compte de tiers"

(***) Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées"

(*) Montant issu du tableau "Autorisations budgétaires"

BESOINS FINANCEMENTS

 TABLEAU 4
Equilibre financier Budget initial 2026
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POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

CHARGES
Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026 PRODUITS
Budget rectificatif 

2 2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026

Personnel 30 320 472,53 32 340 250,13 Subventions de l'Etat 27 812 986,13 28 304 550,19

dont charges de pensions civiles* 7 655 284,00 8 046 458,00 Fiscalité affectée 198 159,31 190 000,00

Fonctionnement autre que les charges de personnel 10 742 996,11 11 321 974,35 Autres subventions 3 704 613,02 5 560 883,93

Intervention (le cas échéant) 0,00 308 000,00 Autres produits 8 741 867,88 8 034 752,91

TOTAL DES CHARGES (1) 41 063 468,64 43 970 224,48 TOTAL DES PRODUITS (2) 40 457 626,34 42 090 187,03

Résultat : bénéfice   (3) = (2) - (1) 0,00 0,00 Résultat : perte  (4) = (1) - (2) 605 842,30 1 880 037,45

TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat (1) + (3) = (2) + (4) 41 063 468,64 43 970 224,48 TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat (1) + (3)  = (2) + (4) 41 063 468,64 43 970 224,48

* il s'agit des sous catégories de comptes présentant les contributions employeur au CAS Pensions

Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026

Résultat de l'exercice (bénéfice (3) ou perte (-4) -605 842,30 -1 880 037,45

+ dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 2 000 000,00 2 150 000,00

-  reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 1 100 000,00 1 000 000,00

+ valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés 172 755,00 0,00

-  produits de cession d'éléments d'actifs 0,00

-  quote-part reprise au résultat des financements rattachés à des 

actifs
0,00

= capacité d'autofinancement (CAF) ou insuffisance 

d'autofinancement (IAF)
466 912,70 -730 037,45

EMPLOIS
Budget rectificatif 2 

2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026 RESSOURCES
Budget rectificatif 

2 2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026

0,00 730 037,45 Capacité d'autofinancement 466 912,70

Investissements 3 374 633,81 6 278 980,74 Financement de l'actif par l'État 310 420,00 2 151 988,43

0,00 0,00 Financement de l'actif par des tiers autres que l'État 1 449 590,76 1 469 118,66

0,00 0,00 Autres ressources 54 859,70 150 000,00

Remboursement des dettes financières 0,00 0,00 Augmentation des dettes financières 0,00 0,00

TOTAL DES EMPLOIS (5) 3 374 633,81 7 009 018,19 TOTAL DES RESSOURCES (6) 2 281 783,16 3 771 107,09

Augmentation du fonds de roulement (7) = (6)-(5) 0,00 0,00 Diminution du fonds de roulement  (8) = (5)-(6) 1 092 850,65 3 237 911,10

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Compte financier 

2024

Budget rectificatif 

2 2025

(CA du 04/12/2025)

Budget initial 2026

Variation du FONDS DE ROULEMENT : AUGMENTATION (7) ou DIMINUTION (8) 94 720,68 -1 092 850,65 -3 237 911,10

Variation du BESOIN en FONDS DE ROULEMENT (FONDS DE ROULEMENT - TRESORERIE) -6 288 805,32 -309 024,40 1 458 013,85

Variation de la TRESORERIE : ABONDEMENT (I) ou PRELEVEMENT (II)* 6 383 526,00 -783 826,25 -4 695 924,95

Niveau final du FONDS DE ROULEMENT 8 868 046,68 7 775 196,03 4 537 284,93

Niveau final du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT -3 391 603,97 -3 700 628,37 -2 242 614,52

Niveau final de la TRESORERIE 12 259 650,65 11 475 824,40 6 779 899,45

* Montant issu du tableau "Equilibre financier"

TABLEAU 6

Situation patrimoniale Budget initial 2026

Compte de résultat prévisionnel

Calcul de la capacité d'autofinancement

Etat prévisionnel de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés

Variation et niveau du fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie
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POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

A - Dépenses 

Prévision

Montant de 

l'opération

AE 

ouvertes 

les années 

antérieures 

à 2025

AE 

consommé

es les 

années 

antérieures 

à 2025

AE 

ouvertes 

en 2026 

au titre 

des 

décalages 

d'exécutio

n

AE 

nouvelles 

ouvertes 

en 2026

TOTAL des 

AE 

ouvertes en 

2026

CP ouverts 

les années 

antérieures 

à 2025

CP 

consommé

s les 

années 

antérieure

s à 2025

CP ouverts 

en 2026 

au titre 

des 

décalages 

d'exécutio

n

CP 

nouveaux 

ouverts en 

2026

TOTAL 

des CP 

ouverts en 

2026

Reste à 

engager en 

fin d'année 

2026 (AE)

Reste à 

payer sur 

AE 

consommé

es en fin 

d'année 

2026

(1) (2) (3)
(4) = (2) - 

(3)
(5)

(6) = (4) + 

(5)
(7) (8)

(9) = (7) - 

(8)
(10)

(11) = (9) 

+ (10)
(12)=(1)-(3)-(6)

(13)=(3)+(

6)-(8)-(11)
Acacia SUBV-2024-0018 199 001 18 417 18 417 0 43 917 43 917 18 417 18 417 0 43 917 43 917 136 667 0

AIRBUS_Excelab phases 3&4 CONT-2025-0026 39 984 39 984 39 984 39 984 39 984 0 0

AirBus Excelab OPE-2024-0011 23 450 17 150 17 150 0 6 300 6 300 17 150 17 150 0 6 300 6 300 0 0

Allocation Doctorale 2ECS OPE-2022-0017 72 506 72 506 72 506 0 0 0 72 506 72 506 0 0 0 0 0

Amicma SUBV-2024-0020 773 916 243 600 198 600 45 000 195 000 240 000 243 600 198 600 45 000 195 000 240 000 335 316 0

Asystom OPE-2022-0003 39 642 39 608 37 085 2 522 0 2 522 39 608 37 085 2 522 0 2 522 34 0

Aubert Duval CONT-2024-0004 36 800 36 800 29 800 7 000 0 7 000 36 800 29 800 7 000 0 7 000 0 0

Axsens_ProWhy Cont-2024-0034 40 500 13 500 13 500 0 13 500 13 500 13 500 13 500 0 13 500 13 500 13 500 0

BELIEVER-LGP (ANR) SUBV-2025-0075 56 899 11 300 11 300 11 300 11 300 45 599 0

BELIEVER-LMDC (ANR) SUBV-2025-0014 325 300 33 931 33 931 63 991 63 991 29 431 29 431 65 491 65 491 227 378 3 000

Call Subv-2023-0021 151 000 32 000 22 000 10 000 41 000 51 000 32 000 22 000 10 000 41 000 51 000 78 000 0

Campus Aéro Adour Subv-2025-0035 1 804 316 785 419 785 419 0 514 037 514 037 376 353 376 353 0 923 103 923 103 504 860 0

Ca-Peek OPE-2022-0030 77 220 56 100 46 100 10 000 21 120 31 120 56 100 46 100 10 000 21 120 31 120 0 0

CHAIKMAT OPE-2021-0015 282 100 282 100 259 639 22 461 0 22 461 281 091 259 639 21 452 1 009 22 461 0 0

Chaire professeur Junior_Cosson OPE-2024-0007 200 000 115 769 95 769 20 000 50 530 70 530 115 769 95 769 20 000 50 530 70 530 33 701 0

CHAIRE Eficience OPE-2020-0009 268 950 234 970 234 970 0 33 930 33 930 235 020 235 020 0 33 930 33 930 50 -50

CITEL Cont-2025-0009 56 398 30 000 30 000 20 000 50 000 30 000 30 000 20 000 50 000 6 398 0

Colibri OPE-2023-0021 70 000 70 000 70 000 0 0 0 70 000 70 000 0 0 0 0 0

Colibri Ademe Subv-2024-0021 119 000 48 000 48 000 0 62 800 62 800 48 000 48 000 0 62 800 62 800 8 200 0

Conseil Départemental Mayotte OPE-2022-0024 56 000 41 000 21 000 20 000 15 000 35 000 41 000 21 000 20 000 15 000 35 000 0 0

CONT-VLM-Z.E (Post-Doc) CONT-2023-0004 118 799 118 800 108 799 10 001 0 10 001 118 799 108 799 10 000 0 10 000 -1 1

DURECOS (Feder) SUBV-2025-0055 94 973 3 080 3 080 0 39 173 39 173 3 080 3 080 0 39 173 39 173 52 720 0

ECOSYSPRO OPE-2021-0027 1 200 000 783 612 683 612 100 000 416 388 516 388 707 338 607 338 100 000 492 662 592 662 0 0

EDF Cifre OPE-2022-0028 40 500 40 500 32 500 8 000 0 8 000 40 500 32 500 8 000 0 8 000 0 0

FAN SUBV-2025-0056 94 973 4 500 4 500 0 13 500 13 500 4 500 4 500 0 13 500 13 500 76 973 0

France Relance OPE-2021-0025 564 144 557 000 532 000 25 000 7 144 32 144 557 000 532 000 25 000 7 144 32 144 0 0

FUNGI Cont-2025-0007 22 900 22 900 10 076 12 824 0 12 824 22 900 10 076 12 824 0 12 824 0 0

Gotten Subv-2023-0030 253 350 70 540 48 540 22 000 52 000 74 000 70 540 48 540 22 000 52 000 74 000 130 810 0

HERR-MAN SUBV-2023-0003 93 980 15 980 15 980 0 73 000 73 000 15 980 15 980 0 73 000 73 000 5 000 0

Histo ValBiom 2024 Cont-2024-0032 7 980 7 980 7 980 0 7 980 7 980 7 980 0 7 980 0 0

IMT Nord Europe_Thèse Damba-Cosson Cont-2024-0035 60 500 18 600 18 600 12 000 30 600 18 600 18 600 12 000 30 600 29 900 0

Liebherr Cont-2024-0009 47 160 47 160 47 160 0 47 160 47 160 47 160 0 47 160 0 0

MAPEI Cont-2025-0027 16 800 5 600 2 800 2 800 5 600 8 400 5 600 2 800 2 800 5 600 8 400 5 600 0

Nanolife OPE-2022-0031 272 000 168 000 150 000 18 000 37 200 55 200 168 000 150 000 18 000 37 200 55 200 66 800 0

NUTTéO OPE-2024-0010 13 917 092 691 496 691 496 0 1 103 653 1 103 653 591 496 591 496 0 1 203 653 1 203 653 12 121 943 0

NUTTéO_Emergence_F²A-PM SUBV-2023-0042 139 980 57 729 50 539 7 190 47 604 54 794 57 729 50 539 7 190 47 604 54 794 34 647 0

NUTTéO_Emergence_REFI²Végé Subv-2024-0017 151 800 59 631 48 631 11 000 50 604 61 604 59 631 48 631 11 000 50 604 61 604 41 565 0

NUTTéO_Emergence_TAMP4GreeSE Subv-2023-0041 139 200 51 739 51 739 0 53 204 53 204 51 739 51 739 0 53 204 53 204 34 257 0

NUTTéO_Exploratoire_Diagnostree SUBV-2025-0009 13 800 9 800 9 800 0 4 000 4 000 9 800 9 800 0 4 000 4 000 0 0

NUTTéO_Exploratoire_Donut SUBV-2025-0058 7 300 3 650 3 650 0 3 650 3 650 3 650 3 650 0 3 650 3 650 0 0

NUTTéO_Exploratoire_E-Trust SUBV-2025-0011 7 000 1 900 1 900 0 5 100 5 100 1 900 1 900 0 5 100 5 100 0 0

NUTTéO_Exploratoire_Gamme SUBV-2025-0007 12 802 5 816 5 816 0 6 986 6 986 5 816 5 816 0 6 986 6 986 0 0

NUTTéO_Exploratoire_Hybrid SUBV-2025-0028 14 000 9 000 9 000 0 5 000 5 000 9 000 9 000 0 5 000 5 000 0 0

NUTTéO_Exploratoire_MC² SUBV-2025-0008 7 000 4 000 4 000 0 3 000 3 000 4 000 4 000 0 3 000 3 000 0 0

NUTTéO_Exploratoire_sINTEXE SUBV-2025-0010 5 300 0 5 300 5 300 5 300 5 300 0 0

NUTTéO_Impulsion_ Echelle SUBV-2025-0034 65 000 18 000 18 000 47 000 47 000 18 000 18 000 47 000 47 000 0 0

NUTTéO_Impulsion_ Actharus SUBV-2025-0025 65 000 52 280 43 280 9 000 12 720 21 720 52 280 43 280 9 000 12 720 21 720 0 0

NUTTéO_Impulsion_Amie SUBV-2025-0012 65 000 14 670 14 670 0 50 330 50 330 14 670 14 670 50 330 50 330 0 0

NUTTéO_Impulsion_MultiAxial SUBV-2025-0038 96 500 1 000 1 000 0 50 000 50 000 1 000 1 000 50 000 50 000 45 500 0

NUTTéO_Impulsion_SmartWind SUBV-2025-0033 138 962 14 150 14 150 0 43 020 43 020 14 150 14 150 43 020 43 020 81 792 0

NUTTéO_Impulsion_SoudimSpaek SUBV-2025-0026 138 962 19 458 10 458 9 000 37 310 46 310 19 458 10 458 9 000 37 310 46 310 82 194 0

NUTTéO_Impulsion_Symbiosis² SUBV-2025-0032 138 962 18 959 14 959 4 000 41 810 45 810 18 959 14 959 4 000 41 810 45 810 78 193 0

NUTTéO_Impulsion_TECSTURE Total_SUBV-2025-0031 76 648 24 616 23 616 1 000 38 604 39 604 24 616 23 616 1 000 38 604 39 604 13 428 0

NUTTéO-AAPMob-AyG SUBV-2025-0064 22 668 17 001 17 001 0 5 667 5 667 17 001 17 001 5 667 5 667 0 0

NUTTéO-AAPMob-BaT SUBV-2025-0065 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 0 0

NUTTéO-AAPMob-BeK SUBV-2025-0070 10 467 10 467 10 467 10 467 10 467 0 0

NUTTéO-AAPMob-LoM SUBV-2025-0072 12 878 12 878 12 878 12 878 12 878 0 0

NUTTéO-AAPMob-MoK SUBV-2025-0069 7 000 2 000 2 000 5 000 5 000 2 000 2 000 5 000 5 000 0 0

NUTTéO-AAPMob-RADIUS SUBV-2025-0068 33 600 6 000 6 000 27 600 27 600 6 000 6 000 27 600 27 600 0 0

NUTTéO-AAPMob-VaN SUBV-2025-0067 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0 0

Nweh Framework CONT-2025-0040 13 500 1 500 1 500 12 000 12 000 1 500 1 500 12 000 12 000 0 0

OBS- TAMP : Défi Clé Robotique Canada (Toronto) mobilitéOPE-2023-0016 8 000 8 000 6 000 2 000 0 2 000 8 000 6 000 2 000 0 2 000 0 0

OntoCommons OPE-2020-0007 372 479 372 479 347 861 24 618 0 24 618 372 479 347 861 24 618 0 24 618 0 0

PRECIPUT 6 OPE-2022-0021 346 548 263 553 263 553 0 82 995 82 995 263 553 263 553 0 82 995 82 995 0 0

PROCSYMA SUBV-2023-0001 114 750 104 227 82 227 22 000 10 523 32 523 104 227 82 227 22 000 10 523 32 523 0 0

PROPUSIBOT SUBV-2025-0023 329 299 3 100 3 100 0 111 489 111 489 3 100 3 100 0 111 489 111 489 214 710 0

Ratier Figeac OPE-2019-0033 121 500 121 500 61 395 60 105 0 60 105 121 500 61 395 60 105 60 105 0 0

Remind 4.0 OPE-2022-0027 321 239 192 000 192 000 0 129 239 129 239 192 000 192 000 0 129 239 129 239 0 0

REMORA OPE-2022-0033 109 005 109 005 62 493 46 512 0 46 512 109 005 62 508 46 497 0 46 497 0 0

REVALPET UP OPE-2020-0011 94 326 94 326 82 326 12 000 0 12 000 94 326 82 326 12 000 0 12 000 0 0

Safepower SUBV-2024-0003 274 016 58 000 36 000 22 000 61 000 83 000 58 000 36 000 22 000 61 000 83 000 155 016 0

SC_Reborn OPE-2022-0006 44 899 44 899 40 705 4 194 4 194 44 899 40 705 4 194 0 4 194 0 0

SensAeva Subv-2024-0019 191 600 105 000 91 000 14 000 59 249 73 249 105 000 91 000 14 000 59 249 73 249 27 352 0

Smart OPE-2018-0005 208 272 208 272 205 186 3 086 0 3 086 208 272 205 186 3 086 0 3 086 0 0

SPARTAN OPE-2021-0002 175 905 175 905 129 802 46 103 0 46 103 175 905 129 802 46 103 0 46 103 0 0

Suchy Next Subv-2023-0005 347 130 143 170 101 270 41 900 119 000 160 900 143 170 101 270 41 900 119 000 160 900 84 960 0

STTP OPE-2024-0008 175 460 115 140 115 140 0 60 320 60 320 115 140 115 140 0 60 320 60 320 0 0

SUB-EUR-EIT-RIS_INCOME SUBV-2023-0034 122 135 122 135 81 135 41 000 0 41 000 122 135 81 135 41 000 0 41 000 0 0

SUBV-ANR-PEPR-DIGITAL EARTH Subv-2023-0036 153 000 57 900 57 900 0 46 000 46 000 57 900 57 900 0 46 000 46 000 49 100 0

SUBV-EU-FEDER-ALERT_PYR Subv-2024-0043 73 960 65 730 65 730 0 7 220 7 220 65 730 65 730 0 7 220 7 220 1 010 0

TAFFTA SUBV-2024-0029 140 100 63 100 59 100 4 000 47 000 51 000 63 100 59 100 4 000 47 000 51 000 30 000 0

Terasuvimat Subv-2025-0053 199 679 78 030 16 330 61 700 72 989 134 689 78 030 16 330 61 700 72 989 134 689 48 660 0

TETSUO (ANR) SUBV-2025-0015 165 500 29 792 29 792 29 792 29 792 135 708 0

Tomoro OPE-2022-0022 141 980 92 044 92 044 0 41 756 41 756 92 044 92 044 0 41 756 41 756 8 180 0

TOTEM Cont-2024-0033 19 125 19 125 1 125 18 000 0 18 000 19 125 1 125 18 000 0 18 000 0 0

Trec Subv-2023-0019 217 144 62 600 60 600 2 000 51 600 53 600 62 600 60 600 2 000 51 600 53 600 102 944 0

X-FA2023 SUBV-2023-0002 273 460 44 010 7 010 37 000 65 000 102 000 44 010 7 010 37 000 65 000 102 000 164 450 0

X-IMS OPE-2022-0040 204 760 182 600 182 600 0 22 160 22 160 182 600 182 600 0 22 160 22 160 0 0

Zencha Subv-2024-0006 90 000 28 700 26 700 2 000 52 000 54 000 28 700 26 700 2 000 52 000 54 000 9 300 0

27 927 730 8 054 066 7 109 309 944 757 4 551 252 5 496 009 7 463 266 6 519 534 943 732 5 139 102 6 082 834 15 322 412 2 951

Tableau 9 - Opérations pluriannuelles

Prévisions 2026

Opération

S/TOTAL Contrats de recherche
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Prévision

Montant de 

l'opération

AE 

ouvertes 

les années 

antérieures 

à 2025

AE 

consommé

es les 

années 

antérieures 

à 2025

AE 

ouvertes 

en 2026 

au titre 

des 

décalages 

d'exécutio

n

AE 

nouvelles 

ouvertes 

en 2026

TOTAL des 

AE 

ouvertes en 

2026

CP ouverts 

les années 

antérieures 

à 2025

CP 

consommé

s les 

années 

antérieure

s à 2025

CP ouverts 

en 2026 

au titre 

des 

décalages 

d'exécutio

n

CP 

nouveaux 

ouverts en 

2026

TOTAL 

des CP 

ouverts en 

2026

Reste à 

engager en 

fin d'année 

2026 (AE)

Reste à 

payer sur 

AE 

consommé

es en fin 

d'année 

2026

(1) (2) (3)
(4) = (2) - 

(3)
(5)

(6) = (4) + 

(5)
(7) (8)

(9) = (7) - 

(8)
(10)

(11) = (9) 

+ (10)
(12)=(1)-(3)-(6)

(13)=(3)+(

6)-(8)-(11)

Prévisions 2026

Opération

CPER_IUT OPE-2024-0013 3 000 000 2 000 000 234 122 1 765 878 1 000 000 2 765 878 550 000 34 122 515 878 434 122 950 000 0 2 015 878

CPER-P2IA (investissement) OPE-2023-0011 3 951 001 3 951 001 810 047 3 140 954 0 3 140 954 568 012 418 012 150 000 1 327 988 1 477 988 0 2 055 000

CPER-RENAPA OPE-2023-0012 3 300 000 547 732 357 732 190 000 10 000 200 000 247 026 147 026 100 000 0 100 000 2 742 268 310 706

Déploiement contrôle d'accès OPE-2025-0004 409 000 100 000 100 000 0 110 000 110 000 100 000 100 000 0 110 000 110 000 199 000 0

Refonte infrastructure réseaux OPE-2023-0013 876 800 756 761 676 761 80 000 0 80 000 756 761 676 761 80 000 0 80 000 120 039 0

11 536 801 7 355 494 2 178 662 5 176 832 1 120 000 6 296 832 2 221 799 1 375 922 845 878 1 872 110 2 717 988 3 061 307 4 381 584

AAP Cœurs OPE-2024-0017 12 000 7 500 6 000 1 500 4 500 6 000 7 500 6 000 1 500 4 500 6 000 0 0

Cordée de la réussite OPE-2024-0004 106 820 51 450 51 450 0 55 370 55 370 51 450 51 450 0 55 370 55 370 0 0
ERASMUS 23-25 OPE-2022-0026 272 427 272 427 267 427 5 000 0 5 000 272 427 267 427 5 000 0 5 000 0 0
ERASMUS 24-26 OPE-2023-0023 422 637 422 637 405 260 17 377 0 17 377 422 637 405 260 17 377 0 17 377 0 0
ERASMUS 25-27 OPE-2024-0015 571 250 156 350 156 350 0 411 050 411 050 156 350 156 350 0 411 050 411 050 3 850 0
ERASMUS 26-28 OPE-2025-0012 580 000 0 162 000 162 000 0 162 000 162 000 418 000 0
Genhyo OPE-2023-0024 1 006 431 687 354 663 654 23 700 268 599 292 299 687 354 663 654 23 700 268 599 292 299 50 478 0
Genhyo _ IUT OPE-2024-0009 188 600 173 588 118 932 54 656 0 54 656 173 588 118 932 54 656 0 54 656 15 012 0
Lutter contre la précarité OPE-2025-0011 10 000 4 800 4 800 0 2 500 2 500 2 000 2 000 0 5 300 5 300 2 700 0

Sport & Culture _ Campus Tarbais OPE-2024-0003 37 016 37 016 31 416 5 600 0 5 600 37 016 31 416 5 600 0 5 600 0 0

VUE 2025_Alimentation sur le campus OPE-2025-0005 13 000 13 000 6 820 6 180 0 6 180 13 000 6 820 6 180 0 6 180 0 0
VUE 2025_Campus convivial OPE-2025-0008 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0 0
VUE 2025_Prévention santé OPE-2025-0006 20 000 20 000 12 340 7 660 0 7 660 20 000 12 340 7 660 7 660 0 0

VUE 2025_Sport et Culture sur la campus OPE-2025-0007 20 000 20 000 5 800 14 200 0 14 200 20 000 5 800 14 200 0 14 200 0 0

VUE 2025_Vélo en sécurité OPE-2025-0009 8 000 8 000 7 470 530 0 530 8 000 7 470 530 0 530 0 0

3 271 181 1 874 122 1 737 719 136 403 907 019 1 043 422 1 871 322 1 734 919 136 403 909 819 1 046 222 490 040 0

42 735 712 17 283 682 11 025 690 6 257 991 6 578 271 12 836 263 11 556 387 9 630 374 1 926 013 7 921 031 9 847 044 18 873 759 4 384 535

Pour information, répartition des opérations pluriannuelles par enveloppes

17 484 961 4 191 929 3 959 613 232 316 2 688 659 2 920 975 4 191 929 3 959 613 232 316 2 688 659 2 920 975 10 604 373 0
9 306 029 2 911 038 2 323 697 587 341 1 795 805 2 383 146 2 903 788 2 317 471 586 317 1 801 114 2 387 431 4 599 186 1 941

15 944 722 10 180 713 4 742 379 5 438 334 2 093 807 7 532 141 4 460 669 3 353 289 1 107 380 3 431 258 4 538 638 3 670 202 4 382 593

Ss total fonctionnement

Ss total investissement

S/TOTAL Opérations d'investissement

S/TOTAL Contrats d'enseignement

TOTAL GENERAL

Ss total personnel
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POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

B - Recettes

Montant

Encaissem

ents

au titre des 

années 

antérieures

Encaissem

ents pour 

2026

Restes à 

encaisser

(1) (14)
(15) = (1) - 

(14)
(16) (17)

(18) = (15) - 

(16) - (17)
Acacia Subv-2024-0018 225 865 225 865 90 347 45 173 90 345
AIRBUS_Excelab phases 3&4 Cont-2025-0026 49 980 49 980 49 980 0
AirBus Excelab flux 3 OPE-2024-0011 33 500 33 500 33 500 0
Allocation Doctorale 2ECS OPE-2022-0017 72 506 72 506 43 504 29 002 0
Amicma SUBV-2024-0020 928 699 928 699 417 916 510 783
Asystom OPE-2022-0003 43 500 43 500 43 500 0
AUBERT&DUVAL CONT-2024-0004 46 000 46 000 46 000 0
AXSENS_ProWhy CONT-2024-0034 45 000 45 000 12 000 12 000 21 000

BELIEVER-LGP (ANR) SUBV-2025-0075 64 581 64 581 6 458 12 916 45 207
BELIEVER-LMDC (ANR) SUBV-2025-0014 369 215 369 215 36 921 73 843 258 451
CALL SUBV-2023-0021 171 385 171 385 68 554 34 277 68 554
Campus Aéro Adour SUBV-2025-0035 1 876 671 1 876 671 459 334 378 334 1 039 003
Ca-Peek OPE-2022-0030 87 259 87 259 69 804 17 455 0
CHAIKMAT OPE-2021-0015 315 952 315 952 315 952 0
Chaire de professeur Junior OPE-2024-0007 200 000 200 000 200 000 0
CHAIRE Eficience OPE-2020-0009 390 562 390 562 390 562 0
CITEL CONT-2025-0009 70 498 70 498 21 149 21 149 28 200
Colibri OPE-2023-0021 70 000 70 000 21 000 49 000 0
Colibri Ademe SUBV-2024-0021 140 000 140 000 70 000 70 000
Conseil Départemental Mayotte OPE-2022-0024 56 000 56 000 56 000 0
CONT-VLM-ZGHEIB Elia (Post-Doc) CONT-2023-0004 132 000 132 000 132 000 0
DURECOS (Feder) SUBV-2025-0055 94 973 94 973 31 650 63 323
ECOSYSPRO OPE-2021-0027 1 200 000 1 200 000 600 000 600 000 0
EDF Cifre OPE-2022-0028 45 000 45 000 45 000 0
FAN SUBV-2025-0056 94 973 94 973 28 492 66 481
France Relance OPE-2021-0025 564 144 564 144 564 144 0
FUNGI_Prestation C.Garnier CONT-2025-0007 22 900 22 900 22 900 0
Gotten SUBV-2023-0030 304 020 304 020 136 809 68 405 98 807
HERR-MAN SUBV-2023-0003 106 690 106 690 64 014 21 338 21 338
Histo ValBiom 2024 CONT-2024-0032 9 576 9 576 9 576 0
IMT Nord Europe_Thèse Damba-Cosson CONT-2024-0035 60 500 60 500 20 500 20 000 20 000
Liebherr CONT-2024-0019 54 234 54 234 54 234 0
MAPEI CONT-2025-0027 21 000 21 000 7 000 7 000 7 000
Nanolife OPE-2022-0031 307 360 307 360 245 888 61 472 0
NUTTeO OPE-2024-0010 14 512 348 1 213 459 13 298 889 1 117 717 1 666 667 10 514 505
NUTTéO_F²A-PM_Emergence SUBV-2023-0042 139 980 139 980 90 987 48 993
NUTTéO_REFI²Végé_Emergence SUBV-2024-0017 151 800 151 800 94 870 4 000 52 930
NUTTéO_TAMP4GreeSE_Emergence Subv-2023-0041 139 200 139 200 90 480 48 720
NUTTéO_Exploratoire_Diagnostree SUBV-2025-0009 13 800 13 800 13 800 0
NUTTéO_Exploratoire_DONUT SUBV-2025-0058 7 300 7 300 7 300 0
NUTTéO_Exploratoire_E-Trust SUBV-2025-0011 7 000 7 000 7 000 0
NUTTéO_Exploratoire_Gamme SUBV-2025-0007 12 802 12 802 12 802 0
NUTTéO_Exploratoire_Hybrid SUBV-2025-0028 14 000 14 000 14 000 0
NUTTéO_Exploratoire_MC2 SUBV-2025-0008 7 000 7 000 7 000 0
NUTTéO_Exploratoire_sINTEXE SUBV-2025-0010 5 300 5 300 5 300 0

NUTTéO_Exploratoire_TAMPEST SUBV-2025-0027 7 000 7 000 7 000 0
NUTTéO_Exploratoire_Tuscan SUBV-2025-0029 7 000 7 000 7 000 0
NUTTéO_Impulsion_ Echelle SUBV-2025-0034 65 000 65 000 65 000 0
NUTTéO_Impulsion_ACTHARUS SUBV-2025-0025 65 000 65 000 65 000 0
NUTTéO_Impulsion_Amie SUBV-2025-0012 65 000 65 000 65 000 0
NUTTéO_Impulsion_MULTIAXIAL SUBV-2025-0038 96 500 96 500 56 500 40 000 0
NUTTéO_Impulsion_SmartWind SUBV-2025-0033 138 962 138 962 138 962 0
NUTTéO_Impulsion_SoudimSpaek SUBV-2025-0026 138 962 138 962 138 962 0
NUTTéO_Impulsion_Symbiosis² SUBV-2025-0032 138 962 138 962 138 962 0
NUTTéO_Impulsion_TECSTURE SUBV-2025-0031 76 648 76 648 76 648 0
NUTTéO-AAPMob-AyG SUBV-2025-0064 22 668 13 147 9 521 9 521 0
NUTTéO-AAPMob-BaT SUBV-2025-0065 9 000 5 670 3 330 3 330 0
NUTTéO-AAPMob-BeK SUBV-2025-0070 10 468 6 594 3 874 3 874 0
NUTTéO-AAPMob-LoM SUBV-2025-0072 12 878 8 113 4 765 4 765 0
NUTTéO-AAPMob-MoK SUBV-2025-0069 7 000 4 410 2 590 2 590 0
NUTTéO-AAPMob-RADIUS SUBV-2025-0068 33 600 19 488 14 112 14 112 0
NUTTéO-AAPMob-VaN SUBV-2025-0067 2 000 1 260 740 740 0
Nweh Framework CONT-2025-0040 15 000 15 000 5 000 10 000 0
OBS- TAMP : Défi Clé Robotique Canada (Toronto) mobilitéOPE-2023-0016 8 000 8 000 8 000 0
OntoCommons OPE-2020-0007 390 409 390 409 390 408 1
PRECIPUT 6 OPE-2022-0021 346 548 346 548 346 548 0
Procsyma SUBV-2023-0001 127 500 127 500 95 625 31 875 0

Opération

Montant de 

l'opération

Auto 

Financeme

nt

Financements extérieurs
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Montant

Encaissem

ents

au titre des 

années 

antérieures

Encaissem

ents pour 

2026

Restes à 

encaisser

(1) (14)
(15) = (1) - 

(14)
(16) (17)

(18) = (15) - 

(16) - (17)

Opération

Montant de 

l'opération

Auto 

Financeme

nt

Financements extérieurs

PROPUSIBOT (ANR) SUBV-2025-0023 373 755 373 755 37 375 74 751 261 629
Ratier Figeac OPE-2019-0033 135 000 135 000 135 000 0
Remind 4.0 OPE-2022-0027 363 000 363 000 320 000 43 000 0
REMORA OPE-2022-0033 109 020 109 020 109 020 0
REVALPET UP OPE-2020-0011 94 326 94 326 94 326 0
SafePower SUBV-2024-0003 312 988 312 988 151 267 80 860 80 860
SC_Reborn OPE-2022-0006 50 287 50 287 50 287 0
SensAeva SUBV-2024-0019 239 500 239 500 59 875 75 841 103 784
Smart OPE-2018-0005 208 272 208 272 208 272 0
SPARTAN OPE-2021-0002 198 000 198 000 198 000 0
Ssuchy Next SUBV-2023-0005 399 000 399 000 140 060 45 000 213 940
STTP OPE-2024-0008 175 460 175 460 115 140 60 320 0
SUB-EUR-EIT-RIS_INCOME SUBV-2023-0034 124 605 124 605 124 605 0

Subv-ANR-PEPR-Digital Earth Subv-2023-0036 183 600 183 600 55 080 27 540 100 980
SUBV-CR-DEFI_CLE-SPHAND SUBV-2023-0009 81 556 81 556 81 556 0
Subv-Eau-11PRO-Chanvre Pyrénées Chanvre Cont-2024-0002 31 334 31 334 31 334 0
Subv-Eau-11PRO-Chanvre Pyrénées Chanvre_Phase 2Subv-2024-0016 35 000 35 000 35 000 0
Subv-Eu-Feder-Alert-Pyr Subv-2024-0043 91 360 91 360 49 684 24 842 16 834
TAFFTA SUBV-2024-0029 159 014 159 014 95 406 31 806 31 802
TERASUVIMAT SUBV-2025-0053 213 665 213 665 71 222 71 222 71 221
TETSUO (ANR) SUBV-2025-0015 187 843 187 843 18 784 37 568 131 491
Tomoro OPE-2022-0022 160 460 160 460 128 368 32 092 0
TOTEM Cont-2024-0033 22 500 22 500 22 500 0
Trec Subv-2023-0019 246 458 246 458 84 456 42 568 119 434
X-FA2023 SUBV-2023-0002 310 378 310 378 174 876 73 427 62 075
X-IMS OPE-2022-0040 231 379 231 379 185 100 46 279 0

Zencha SUBV-2024-0006 90 000 90 000 72 000 18 000

29 896 936 1 272 141 28 624 794 10 222 643 4 116 462 14 285 690

CPER-P2IA OPE-2023-0011 4 000 000 4 000 000 414 700 1 965 300 1 620 000
CPER-RENAPA OPE-2023-0012 3 300 000 3 300 000 205 000 100 000 2 995 000
CPER_IUT OPE-2024-0013 3 000 000 3 000 000 1 080 000 1 920 000
Refonte infrastructure réseaux OPE-2023-0013 876 800 876 800 0

Déploiement contrôle d'accès_Alarme d'intrusion Enit_Extension contrôle d'accès IUTOPE-2025-0004 409 000 409 000

11 585 800 1 285 800 10 300 000 619 700 3 145 300 6 535 000

AAP Cœurs OPE-2024-0017 12 000 0 12 000 1 800 10 200 0
Cordée de la réussite OPE-2024-0004 106 820 106 820 71 370 35 450 0
ERASMUS + 23-25 OPE-2022-0026 273 092 273 092 273 092 0 0
ERASMUS + 24-26 OPE-2023-0023 422 637 422 637 291 168 131 469 0
ERASMUS + 25-27 OPE-2024-0015 571 250 571 250 457 000 0 114 250
ERASMUS + 26-28 OPE-2024-0012 580 000 580 000 464 000 116 000
Genhyo (IUT) OPE-2024-0009 198 223 68 300 129 923 116 931 0 12 992
Genhyo (Enit) OPE-2023-0024 1 079 865 205 379 874 486 709 560 51 000 113 926
Lutter contre la précarité OPE-2025-0011 10 000 10 000 5 000 5 000 0
Sport&Culture_Campus Tarbais OPE-2024-0003 37 016 5 093 31 923 31 923 0 0
VUE 2025_Alimentation sur le campus OPE-2025-0005 13 000 1 624 11 376 7 042 4 333 0
VUE 2025_Campus convivial OPE-2025-0008 3 000 375 2 625 1 625 1 000 0
VUE 2025_Prévention santé OPE-2025-0006 20 000 2 499 17 501 10 834 6 667 0
VUE 2025_Sport et Culture sur la campus OPE-2025-0007 20 000 2 499 17 501 10 834 6 667 0

VUE 2025_Vélo en sécurité OPE-2025-0009 8 000 1 000 7 000 4 334 2 666 0

3 354 903 286 769 3 068 134 1 992 513 718 452 357 169

44 837 639 2 844 710 41 992 929 12 834 856 7 980 214 21 177 858

S/TOTAL Contrats d'enseignement

TOTAL GENERAL

S/TOTAL Contrats de recherche

S/TOTAL Opérations d'investissement
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